s,
%
)

£ % DO MARANHAO
ot

UNIVERSIDADE ESTADUAL

EDITAL N.° 123/2024-GR/UEMA

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA N.° 04/2024-GR/UEMA

PROCESSO DE PROMOGAO POR AVALIAGAO DE DESEMPENHO
ACADEMICO, DA CLASSE C (ADJUNTO) PARA A CLASSE D

(ASSOCIADO)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO -
UEMA, no uso de suas atribui¢des, torna publico o Edital n.° 123/2024-GR/UEMA
- Resultado Preliminar da Chamada Interna n.° 04/2024-GR/UEMA do Processo

de Promocéo por avaliagdo de desempenho académico, da Classe C (Adjunto)

para a Classe D (Associado), a partir dos critérios e dos requisitos instituidos
pela Lei n.° 11.780/2022, pela Resolugdo n.° 399/2022-CAD/UEMA, pela

Chamada Interna n.° 04/2024-GR/UEMA, demais normas internas e legislagcao

aplicavel, considerados pela Comissao de Avaliacao instituida pela Portaria n.°
757/2024-GR/UEMA.

10

11

12

13

INSCRIGAO
24200148
24200139
24200134
24200147
24200149
24200140
24200138
24200128
24200135
24200133
24200123
24200125

24200141

CANDIDATO
ALCINA VIEIRA DE CARVALHO NETA
ANA MARIA AQUINO DOS ANJOS OTTATI
ANA MARIA SA MARTINS
ANA MARIA SILVA DE ARAUJO
ANTONIO ROBERTO COELHO SERRA
CARLOS RIEDEL PORTO CARREIRO
CLAUDIO LUIS NINA GOMES
EDUARDO FERREIRA RODRIGUES
FABIO HENRIQUE MONTEIRO SILVA
FELIX SILVA COSTA
FERNANDO JORGE CUTRIM DEMETRIO
FERNANDO LIMA DE OLIVEIRA

FRANCISCO CARNEIRO LIMA

STATUS
HABILITADO(A)
HABILITADO(A)
HABILITADO(A)

NAO HABILITADO(A)
NAO HABILITADO(A)
HABILITADO(A)
HABILITADO(A)
NAO HABILITADO(A)
HABILITADO(A)
NAO HABILITADO(A)
HABILITADO(A)
HABILITADO(A)

HABILITADO(A)



=: Uema

UNIVERSIDADE ESTADUAL

ﬁ\'ﬁ. DO MARANHAO

14 24200142 HELDER LUIS CHAVES DIAS HABILITADO(A)
15 24200124 IVANILDO SILVA ABREU HABILITADO(A)

16 24200144 JOSE ANTONIO PIRES FERREIRA MARAO HABILITADO(A)

17 24200131 JOSE MAURICIO DIAS BEZERRA HABILITADO(A)
18 24200143 JOSE ROBERTO PEREIRA DE SOUSA HABILITADO(A)
19 24200129 LUCIANO FACANHA MARQUES HABILITADO(A)
20 24200137 LUIZ CARLOS ARAUJO DOS SANTOS HABILITADO(A)
21 24200150 MAGDA NUCIA ALBUQUERQUE DIAS HABILITADO(A)
22 24200130 MARIA CLEONEIDE DA SILVA HABILITADO(A)
23 24200146 MARIA INEZ FERNANDES CARNEIRO HABILITADO(A)
24 24200126 MAURO SERGIO SILVA PINTO HABILITADO(A)
25 24200136 NEUZELI MARIA DE ALMEIDA PINTO HABILITADO(A)
26 24200132 QUESIA GUEDES DA SILVA CASTILHO HABILITADO(A)
27 24200145 RAIMUNDO JOSE BARBOSA BRANDAO NAO HABILITADO(A)
28 24200127 SERGIO NOLETO TURIBUS HABILITADO(A)

Sao Luis - MA, 23 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor



