

EDITAL N.º 123/2024-GR/UEMA

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA N.º 04/2024-GR/UEMA PROCESSO DE PROMOÇÃO POR AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO ACADÊMICO, DA CLASSE C (ADJUNTO) PARA A CLASSE D (ASSOCIADO)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, no uso de suas atribuições, torna público o Edital n.º 123/2024-GR/UEMA - Resultado Preliminar da Chamada Interna n.º 04/2024-GR/UEMA do Processo de Promoção por avaliação de desempenho acadêmico, da Classe C (Adjunto) para a Classe D (Associado), a partir dos critérios e dos requisitos instituídos pela Lei n.º 11.780/2022, pela Resolução n.º 399/2022-CAD/UEMA, pela Chamada Interna n.º 04/2024-GR/UEMA, demais normas internas e legislação aplicável, considerados pela Comissão de Avaliação instituída pela Portaria n.º 757/2024-GR/UEMA.

	INSCRIÇÃO	CANDIDATO	STATUS
1	24200148	ALCINA VIEIRA DE CARVALHO NETA	HABILITADO(A)
2	24200139	ANA MARIA AQUINO DOS ANJOS OTTATI	HABILITADO(A)
3	24200134	ANA MARIA SÁ MARTINS	HABILITADO(A)
4	24200147	ANA MARIA SILVA DE ARAÚJO	NÃO HABILITADO(A)
5	24200149	ANTONIO ROBERTO COELHO SERRA	NÃO HABILITADO(A)
6	24200140	CARLOS RIEDEL PORTO CARREIRO	HABILITADO(A)
7	24200138	CLÁUDIO LUIS NINA GOMES	HABILITADO(A)
8	24200128	EDUARDO FERREIRA RODRIGUES	NÃO HABILITADO(A)
9	24200135	FABIO HENRIQUE MONTEIRO SILVA	HABILITADO(A)
10	24200133	FELIX SILVA COSTA	NÃO HABILITADO(A)
11	24200123	FERNANDO JORGE CUTRIM DEMÉTRIO	HABILITADO(A)
12	24200125	FERNANDO LIMA DE OLIVEIRA	HABILITADO(A)
13	24200141	FRANCISCO CARNEIRO LIMA	HABILITADO(A)



14	24200142	HELDER LUIS CHAVES DIAS	HABILITADO(A)
15	24200124	IVANILDO SILVA ABREU	HABILITADO(A)
16	24200144	JOSE ANTONIO PIRES FERREIRA MARAO	HABILITADO(A)
17	24200131	JOSE MAURICIO DIAS BEZERRA	HABILITADO(A)
18	24200143	JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE SOUSA	HABILITADO(A)
19	24200129	LUCIANO FAÇANHA MARQUES	HABILITADO(A)
20	24200137	LUIZ CARLOS ARAUJO DOS SANTOS	HABILITADO(A)
21	24200150	MAGDA NÚCIA ALBUQUERQUE DIAS	HABILITADO(A)
22	24200130	MARIA CLEONEIDE DA SILVA	HABILITADO(A)
23	24200146	MARIA INEZ FERNANDES CARNEIRO	HABILITADO(A)
24	24200126	MAURO SERGIO SILVA PINTO	HABILITADO(A)
25	24200136	NEUZELI MARIA DE ALMEIDA PINTO	HABILITADO(A)
26	24200132	QUESIA GUEDES DA SILVA CASTILHO	HABILITADO(A)
27	24200145	RAIMUNDO JOSÉ BARBOSA BRANDÃO	NÃO HABILITADO(A)
28	24200127	SERGIO NOLETO TURIBUS	HABILITADO(A)

São Luís - MA, 23 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Walter Canales Sant'Ana Reitor